
 

Mariánské náměstí 1, 115 72  Praha 1 
telefon 222 113 555 
e-mail knihovna@mlp.cz, www.mlp.cz 

 

 

 

29. 4. 2024 

 

 

 

Zašel by Franz Kafka třeba na fotbal?  

 

 

Franz Kafka zemřel před sto lety. Známe ho jako tajemného, temného autora tří nedokončených románů: 

Nezvěstného, Procesu, Zámku a mnoha slavných povídek jako jsou Ortel nebo Proměna. Málokdo ale ví, 

že hodně cestoval a měl rád sport. Možná by se zašel podívat na dnešní Spartu, Slavii, Bohemku, kdoví. 

Městská knihovna v Praze ve spolupráci s Johannem Gottfriedem Herder-Forschungsratem, 

Filozofickou fakultou Univerzity Karlovy, Goethe-Institutem Praha nabízí od 23. května do 6. června pestrý 

program, který ukáže tohoto autora v jiném světle.  

Koncert Rudyho Linky; dokumentární film, který představí unikátní a dosud nepublikované 

informace o životě Franze Kafky; konference v německém jazyce, zaměřená na vliv autorovy 

tvorby na umění. „Zájemci se mohou těšit na komentovanou procházku po místech spjatých 

s Kafkou, nebo na přednášku o Kafkových cestovatelských a sportovních dobrodružstvích,“  

zve Kateřina Bajo z projektu Praha město literatury.   

Franz Kafka, židovským jménem Anšel, nebyl jen záhadný, podivínský a samotářský, 

ale také velmi aktivní a dobrodružný člověk. Pojďme ho takového společně potkat. 

 

 

Program: www.mlp.cz/kafka100 

 

Dagmar Plamperová 

Městská knihovna v Praze 

Oddělení komunikace 

+420 771 126 527 

 

 

 

 

 

                           

mailto:informace@mlp.cz
http://www.mlp.cz/kafka100

